Приложение № 3 к извещению о проведении

              открытого аукциона в электронной форме

          право заключения договора   аренды на

земельный участок
              ДОГОВОР АРЕНДЫ № _________________

земельного участка государственная собственность на который не разграничена

р.п. Русская Поляна

                «____» ______ 20__ года

Мы, нижеподписавшиеся, Русско-Полянское городское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области, в лице Главы ________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _______________________ именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом рассмотрения заявлений от «___»________20 __ г. (Приложение № 3 к настоящему договору),  протоколом о результатах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков от «___»____________20___ года, (Приложение № 4 к настоящему договору), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду на _______ года, земельный участок государственная собственность на который не разграничена, расположенный на территории Русско-Полянского муниципального района Омской области, в границах, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости (приложение № 1 к настоящему договору), имеющий следующие характеристики:

- Категория земель: земли населенных пунктов.
- Кадастровый номер Участка: ______________.

- Площадь: ______ кв. м.
- Местоположение Участка: Российская Федерация,  Омская область, Русско-Полянский район, р.п. Русская Поляна,__________________
- Разрешенное использование Участка:___________________ .  Участок свободен от прав третьих лиц. Ограничения, обременения земельного участка отсутствуют.

     1.3. Передача земельного участка Арендатору в аренду, а также возврат земельного участка Арендодателю Арендатором оформляется двусторонними актами приема­ передачи, подписываемыми Сторонами или уполномоченными представителями Сторон. Указанные в настоящем пункте Договора акты являются неотъемлемой частью Договора (Приложение № 2 к настоящему договору).

    1.4  Переход права собственности на Участок к другому лицу не является основанием для изменения или расторжения настоящего договора.

    1.5 Настоящий договор считается заключенным с даты государственной регистрации в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Омской области.
2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА
2.1. Внесенный задаток в сумме _______ (________________________) рублей, засчитанный в счет арендной платы, Арендатору не возвращается.

2.2. Размер ежегодной арендной платы за предоставленный участок определяется в соответствии с протоколом № ____ о результатах аукциона от _____________ 20__ года и составляет _______ (__________) рублей в год.

2.3 Периодом оплаты арендной платы является финансовый год с 01 января по 31 декабря.
2.4 Размер арендной платы за не полный период (финансовый год) аренды земельного участка исчисляется пропорционально количеству календарных дней фактической аренды к количеству дней в соответствующем периоде.

2.5. Арендная плата за земельный участок вносится Арендатором до 10 декабря текущего финансового года по следующим реквизитам:

УФК по Омской области (Администрация Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области)

код бюджетной классификации                          611  1 11  05 013 13  0000 120 (наименование кода «Доходы, полученные в виде арендной платы на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»)
ЕКС 40102810245370000044, НКС 03100643000000015200  отделение Омск Банка России//УФК по Омской области г. Омск

ИНН получателя 5531007540

КПП получателя 553101001

БИК 015209001

ОКТМО 52650151(указывается обязательно)

2.6.  В случае досрочного расторжения настоящего договора перечисленная арендная плата не возвращается.

2.7. Налоги на платежи, предусмотренные настоящим договором, уплачиваются Арендатором дополнительно в сроки, установленные налоговым законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
3.1    Арендатор имеет право:

1) использовать земельный участок в соответствии с условиями договора, целевым назначением и разрешенным использованием Участка;
2) на возмещение убытков, причиненных по вине Арендодателя;
3) передать арендованный земельный участок в субаренду в пределах срока договора аренды земельного участка, без согласия арендодателя при условии его уведомления;
4) при заключении договора аренды участка на новый срок условия договора могут быть изменены по соглашению сторон;
3.2.     Арендатор обязан:

1)   надлежащим образом исполнять все условия настоящего договора;
2) при заключении настоящего договора принять Участок по акут приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора;
3) своевременно уплачивать арендную плату в соответствии с настоящим договором, по требованию Арендодателя в течение 10 календарных дней;
4) обеспечить доступ на участок представителей Арендодателя и (или) уполномоченных органов, осуществляющих контроль за соблюдением земельного законодательства, требований охраны и использования земель, в случаях, предусмотренных законодательством;
5) не осуществлять на Участке работы, для проведения которых требуется лицензия, решение, либо соответствующих разрешений органов государственной власти, органов местного самоуправления, землеустроительных, градостроительных, архитектурных, пожарных, санитарных, природоохранных и других органов без наличия соответствующих документов;

6) не нарушать прав других землепользователей и землевладельцев. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом участке и прилегающей к нему территории, содержать арендованный участок в чистоте и порядке;
7) возмещать арендодателю, смежным землепользователям убытки, включая упущенную выгоду, в полном объеме в связи с ухудшением состояния земельного участка и экологической обстановки в результате своей хозяйственной деятельности;
8) письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своего адреса, наименования, платежных и иных реквизитов;
9) сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке;
10) не допускать загрязнение, захламление земельного участка;
11) выполнять в соответствии с требованиями соответствующих служб условия эксплуатации подземных и наземных коммуникаций, сооружения, дорог, проездов и т.п. расположенных на участке, и не препятствовать их ремонт и обслуживанию;
12) осуществлять мероприятия по охране земель, соблюдать порядок пользования лесами, водными и другими объектами;
13) соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;
14) по требованию Арендодателя освободить участок от временных и (или) самовольно возведенных в течение срока действия договора зданий, строений, сооружений за свой счет;
15) по истечении срока действия договора или его расторжения возвратить земельный участок Арендодателю не позднее следующего дня (если день срока приходится на не рабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день) в состоянии, пригодном для дальнейшего использования. При этом состояние земельного участка должно быть не хуже, чем при передаче его в аренду. Освободить за свой счет по требованию Арендодателя земельный участок от временных и самовольно возведенных зданий, строений, сооружений, возведенных на нем в течение срока настоящего договора.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. Арендодатель имеет право:

1) осуществлять контроль за соблюдением Арендатором требований охраны и использования земель;

2) требовать досрочного расторжения настоящего договора в порядке, установленном законодательством;

3) требовать от Арендатора возмещения в полном объеме убытков (в том числе упущенной выгоды), причиненных нарушением Арендатором прав  и законных интересов собственника Участка;

4) приостанавливать работы, ведущиеся Арендатором на Участке с нарушением земельного законодательства и условий настоящего договора, в порядке, установленном федеральным законодательством.

4.2. Арендодатель обязан:

1) передать Арендатору Участок в состоянии, соответствующем для использования в целях, предусмотренных настоящим договором;

2) предупредить Арендатора о правах третьих лиц на Участок;

3) не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не противоречит условиям настоящего договора, а также земельному и гражданскому законодательству.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора виновная сторона несет ответственность, предусмотренную законодательством и настоящим договором.

5.2. В случае невнесения Арендатором арендной платы в срок, установленный в пункте 2.3 настоящего договора им уплачивается пеня в размере 0,3 процента от просроченной суммы за каждый день просрочки.

5.3. В случае несвоевременного возврата Участка Арендатор обязан уплатить сумму арендной платы за период использования Участка, превышающий срок действия настоящего договора, а также пеню в размере 0,3 процента от суммы годовой арендной платы за каждый день просрочки возврата Участка.

5.4. Платежи, предусмотренные пунктами 5.2, 5.3 настоящего договора, Арендатор перечисляет Получателю.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор прекращается по основаниям и в порядке, предусмотренным гражданским законодательством, а так же по инициативе Арендодателя в следующих случаях:

1) использование участка не в соответствии с его целевым назначением;
2) изъятие участка для государственных и муниципальных нужд в соответствии с правилами, предусмотренными ЗК РФ;
3) в иных случаях, предусмотренных законодательством.
6.2. Соглашения Сторон о внесении изменений или дополнений в настоящий договор, о расторжении настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору, которые являются его неотъемлемыми частями и вступают в силу, если они подписаны сторонами и зарегистрированы в предусмотренном федеральным законом порядке.

7. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия между сторонами судом или арбитражным судом Омской области.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Арендатор подтверждает Арендодателю, что на день подписания договора у Арендатора отсутствуют обязательства какого-либо рода, которые могут послужить основанием для расторжения договора, и что он имеет право заключить настоящий договор в соответствии со своей правоспособностью.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.3. Настоящий договор имеет следующие приложения, являющиеся его неотъемлемыми частями:

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о земельном участке (Приложение № 1);
2) акт приема-передачи земельного участка (Приложение № 2);
2) протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе (приложение №3);
3) протокол о результатах аукциона (Приложение № 4).
9. РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

Получатель арендной платы: УФК по Омской области (Администрация Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области)

КБК   611  1 11  05 013 13  0000 120 (наименование кода «Доходы, полученные в виде арендной платы на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»)
ЕКС 40102810245370000044, НКС 03100643000000015200  отделение Омск Банка России//УФК по Омской области г. Омск

ИНН получателя 5531007540

КПП получателя 553101001

БИК 015209001

ОКТМО 52650151(указывается обязательно)

Назначение платежа «Арендная плата за аренду земли, государственная собственность на которые не разграничена»
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Русско-Полянское городское поселение Русско-Полянского

муниципального района Омской области

Адрес: 646780, Омская область, р.п. Русская Поляна, ул. Ленина, д.78.

Телефон: 8 (38156) 2-15-74.
АРЕНДАТОР:

_______________________

_______________________

Паспорт_________________

ИНН __________________
Юридический адрес: _________________________________________________

Адрес фактического местонахождения: _________________________________

Телефон: ________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

От Арендодателя:

От Арендатора:

________________ /________/                   ________________ /______________/

Подпись

подпись

«____» ______________ 20__г.

«____» _______________20__г.

М.П.

М.П.
Приложение № 2 к договору аренды

земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
АКТ

приема-передачи земельного участка,
 государственная собственность на который не разграничена
р.п. Русская Поляна

                          «___» __________ 20__ года

Мы, нижеподписавшиеся, Русско-Полянское городское поселение Русско-Полянского муниципального района Омской области, в лице Главы  ____________________,действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _______________________ именуемый в дальнейшем «Арендатор»,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом о результатах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков от «___»____________20___ года, состоявшегося«__» _________ 20__ года по адресу: Омская область, р.п. Русская Поляна, ул. Ленина, д. 78, и заключенного договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого с аукциона, от «_____»_____________20__ г. №___ (далее Договор) осуществили прием и передачу земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области, имеющего следующие характеристика:

- Категория земель: земли населенных пунктов.
- Кадастровый номер Участка: _____________.

- Площадь:________ кв.м.
- Местоположение Участка: Российская Федерация, Омская область, Русско-Полянский район, р.п. Русская Поляна, ______________.

- Разрешенное использование Участка:_________________.

Настоящим стороны подтверждают, что Участок соответствует условиям договора и пригоден для его использования в соответствии с разрешенным использованием Участка и его целевым назначением.

Арендодатель Участок сдал:

Арендатор Участок принял:

______________ ________/

_____________ /________________/

М.П.

М.П.